¹ Isa. xxii, 8. ² Ezech. xviii, 5.

³ Ισ. μιανεῖ. ⁴ Ισ. καταδυναστεύσει. ⁵ Ισ. κρατυθέν.

A reliquo quasi corpore avulsa, nihil est. Concursus
autem et harmonia eorum omnium quæ laudem
merentur, merito sit et existimetur justitia : sin
vero earum rerum, quæ admirationem habent,
quæpiam abfuerit, ob idipsum claudicet, ac mutilata
sit, falsoque justitiæ nomen præ se ferat. Principio
est ; qua enim ratione quæ fieri oportet, præstabit,
rei et vim ignoraverit ?

Deinde temperantem, intemperantia enim Inju-
stitia est : Dei amantem, Qui enim pii sunt, inquit,
justa cogitaverunt ; placidum, beneficum, huma-
num : et, ut semel dicam, rerum omnium agendarum
quæ cum recta ratione congruunt, conspiratio justum
absolvit, id quod præclare nos Ezechiel docuit, per
quem inquit Deus : Homo autem fuerit justus, qui
facit justitiam³. Deinde universam perfectamque
virtutem e singulis complexus, justum describit, ac
primo quidem pietatem ei tribuit, cum dicit : In
montibus non comederit, in montibus enim idolis
cultum adhibebant. Deinde temperantiam eidem
inesse debere ait : Et uxorem proximi sui non con-
taminaverit, et ad mulierem fluentem sanguine non
accesserit. Deinde mansuetudinem et clementiam
illi ascribit : Et hominem per potentiam non oppresse-
rit : adhæc rebus suis contentum esse pronuntiat,
cum inquit : Et rapinam non rapuerit ; eundem
etiam misericordem, et sua cum aliis communi-
cantem depingit, cum ait : Panem suum esurienti
dederit, et nudum operuerit, et pecuniam suam ad
usuram non dedit, et amplius non acceperit ;
facile vero placari, et pacis amantem esse enun-
ciat ita ut inter diffidentes optimus arbiter sit. Et ab
iniquitate, inquit, averterit manum suam, et judicium
justum fecerit inter virum et inter proximum ejus.
Hæc enim politica et judiciaria facultas, cum aliis
justitiæ officiis collata, longe illis eximior et
illustrior est ; et quia unicuique quod congruum est
tribuit, a jure nomen ei inditum est. Numeratis iis
omnibus quæ vel agenda vel non agenda sunt,
normam quamdam ac typum ad omnia accommodavit,
in quo si obtutum quispiam fixerit, erratum omne
vitaverit.

In præceptis meis ambulaverit, et justificationes
meas custodierit, ut faciat eas. Atque ex omnibus
his copulatis ac temperatis, unum quasi corpus e
multis membris coagmentatum, suavique constans
harmonia, ac solidum, justus efficitur. Ubi vero tot
bonis eum consummasset, et unam quasi definitionem
ac descriptionem ex omnibus comexuisset, cum cuncta
una voce concludens, dixit : Justus hic vita vivet.
Posteaquam igitur quæ justis nota ac proprietates
sint, audivimus ; age, illas ipsas in Jobo intueamur.
Deo pietatem præstat justus, quid tandem Job ? an
non Deum victimis quotidie placabat ? castus ac
temperans, at hic : Testamentum posui oculis meis,